
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.23/9-12-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 269      Περίληψη 

Αποδοχή των αριθμ.1257 & 1264/2019 αποφάσεων του 7ου 
κλιμακίου της Αρχής Εξέτασης προδικαστικών Προσφυγών 
(ΑΕΠΠ) και συνέχιση διαγωνισμού 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.33469/5-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού ιδίου, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) κανένας 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι στη συνεδρίαση παραβρίσκονται και τα αναπληρωματικά μέλη Σάββας Μελισσόπουλος και 
Δημοσθένης Γεωργιάδης  
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.31577/20-
11-2019 εισήγηση της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών & Αξιολόγησης Προσφορών Ν.4412/2016, η 
οποία έχει ως εξής:  

«Σας γνωρίζουμε ότι έχουν εκδοθεί οι με αριθμ.1257/2019 και 1264/2019 αποφάσεις του 70υ 

Κλιμακίου της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) που αφορούν τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό με τίτλο: «Αντικατάσταση κουφωμάτων σε σχολεία του Δήμου Ξάνθης» με Ανοικτή Διαδικασία 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ εκτιμώμενης αξίας 593.476,40 Ευρώ και αριθμό Διακήρυξης 37305/21-12-2018. 

Έχοντας υπόψη το άρθρο 367 του ν.44Ι 2/2016 που προβλέπει ότι «οι αναθέτουσες αρχές 
υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τις αποφάσεις της ΑΕΙIΠ», θα πρέπει σύμφωνα με τις παραπάνω 
αποφάσεις της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), να ακυρωθεί η με αριθμ. 150/30-08-
2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής κατά το μέρος: 
α) Που αφορά τον αποκλεισμό των τεχνικών προσφορών των οικονομικών φορέων 1) «ΚΙΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΙΟΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ» και 2) «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
β) Που αφορά την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου και την επαναπροκήρυξη του με τους ίδιους όρους. 

Με το από 10/04/2019 Πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών η επιτροπή εισηγήθηκε προς την 
Οικονομική Επιτροπή τον αποκλεισμό τον δύο επιχειρήσεων που αναφέρονται στις αποφάσεις της ΑΕΠΠ 
λόγω του ότι δεν κατέθεσαν ως όφειλαν τα έγγραφα που απαιτούνται από τα άρθρα 2.2.6β,γ,δ,και ε) κατά την 
διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής/τεχνική προσφορά.  

Μετά την ανάγνωση από την επιτροπή, των αποφάσεων της ΑΕΠΠ και την συμμετοχή μέλους της σε 
επιμορφωτικό σεμινάριο που αφορούσε την σύναψη Δημοσίων Συμβάσεων του ν.4412/2016 και των 
πρόσφατων τροποποιήσεών του η επιτροπή συμφωνεί με το σκεπτικό των αποφάσεων της ΑΕΠΠ, το οποίο 
καταλήγει στο συμπέρασμα πως τα έγγραφα τα οποία ζητούνται από την Διακήρυξη να προσκομιστούν 
σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.6β,γ,δ, και ε) πρέπει να προσκομιστούν στο στάδιο του ελέγχου των 
δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου και όχι κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής/τεχνικής προσφοράς. 

Επίσης ο διαγωνισμός με το παραπάνω πρακτικό της επιτροπής κηρύσσεται άγονος και προτείνεται η 
επαναπροκήρυξη του, κάτι που θα οδηγούσε σε μεγάλη καθυστέρηση υλοποίησης της προμήθειας των 
υλικών που αφορά. Σε αντίθετη περίπτωση ο διαγωνισμός θα συνεχιστεί με το στάδιο ανοίγματος των 
οικονομικών προσφορών, μειώνοντας κατά πολύ τον χρόνο πραγματοποίησης της προμήθειας. 

Κατόπιν των παραπάνω η επιτροπή εισηγείται την αποδοχή των αποφάσεων με αριθμ. 1257/2019 και 
1264/2019 του 70υ Κλιμακίου της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) και την συνέχιση 
του διαγωνισμού με το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών. 

 
 

ΑΔΑ: 6Ε5ΑΩΚ8-1Υ3



Τέλος σας γνωρίζουμε ότι η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την αποδοχή ή μη των 
αποφάσεων με αριθμ. 1257 και 1264/2019 της ΑΕΠΠ, θα πρέπει να έχει γνωστοποιηθεί στην ΑΕΠΠ έως 
12/12/2019. 
Το παρόν διαβιβάζεται στην Νομική προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την άσκηση ή μη ενδίκων μέσων». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.33013/2019 εισήγηση 
γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας η οποία εισηγείται την μη άσκηση ένδικων μέσων ενώπιον των 
Διοικητικών Δικαστηρίων κατά των με αριθμ.1257 και 1264/2019 αποφάσεων της ΑΕΠΠ και κάλεσε τα μέλη 
να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Αποδέχεται, σύμφωνα με την εισήγηση, τις με αριθμ.1257/2019 και 1264/2019 αποφάσεις του 7ου Κλιμακίου 
της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) και τη συνέχιση του διαγωνισμού με το άνοιγμα 
των οικονομικών προσφορών. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-12-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου

ΑΔΑ: 6Ε5ΑΩΚ8-1Υ3



 

ΑΔΑ: 6Ε5ΑΩΚ8-1Υ3


		2019-12-11T10:51:10+0200




